
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
17:00 A  TB Osterfeld R

I II III IV V VI Punkte
20 31 2 19 13 32

25

╳

8
24

1
12
25

4
15

5
16

6
18

7
22

Auszeit

8:14

Ende
17:20 B  TVG Holster… S

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

224 9
19:16 20:21

22:24
2
15
22

5
16

7
17

9
19

10
20

11
21

Auszeit

15:11
20:21

S
A
T
Z

2

Start
17:23 B  TVG Holster… R

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

274
15:18

╳

12
25

2
13
27

7
14

8
15

9
17

11
24

Auszeit

2:6
13:17

Ende
17:47 A  TB Osterfeld S

I II III IV V VI Punkte
31 2 19 13 32 20

2512
20:23
24:25

3
12
25

6
17

7
18

8
19

10
20

11
24

Auszeit

6:6
20:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
17:50 A  TB Osterfeld R

I II III IV V VI Punkte
20 31 2 32 13 19

1712
11:9
16:21

╳

12
1
14

4
16

6
17

7 10 Auszeit

12:13

Ende
18:10 B  TVG Holster… S

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

254
21:17

2
13

4
17

5
21

6
25

8 9 Auszeit

9:12

S
A
T
Z

4

Start
18:13 B  TVG Holster… R

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

204
18:21

╳

9
1
16

3
17

5
19

7
20

8 Auszeit

8:11
16:17

Ende
18:34 A  TB Osterfeld S

I II III IV V VI Punkte
31 12 19 13 32 20

252
13:15

0
13

4
18

5
21

7
22

8
25

12 Auszeit

13:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

Start
18:37 B  TVG Holster… R

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

54
4:4

╳ 1 3 4 5 Auszeit

Ende
18:51 A  TB Osterfeld S

I II III IV V VI Punkte
31 12 19 13 2 20

15

0
11

2
14

4
15

6 8 9 Auszeit

14:11

Wechsel
5:8 B  TVG Holster… R

I II III IV V VI Punkte
3 8 7 45 12 15

114

8:14
╳

7
 
8

 
11

  6 Auszeit

7:11
8:13

Verbandsliga 3 Männer
Männer

A  TB Osterfeld vs. TVG Holsterhausen B
Spiel 86 18.03.2023 17:00 Uhr

Theodor-Heuss-Realschule
46119 Oberhausen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  TB Osterfeld 11/14
2 Fischer, Mark X
8 Eichner, JanNiklas

10 Reinelt, Jens X
12 Koster, Johannes X
13 Syrowiszka, Patrick X
19 Gronen, Markus X
20 Willbrand, Tim X
27 Ingenpaß, Daniel
30 Köster, Niklas
31 Grimm, Colin X
32 Reese, Simon X
A  Libero

10 Reinelt, Jens X
A  Offizielle

C

B  TVG Holster… 10/14
3 Wichert, Björn X
4 Kastrup, Philipp X
5 Däsler, Tobias
7 Wess, Joachim X
8 Bubner, Sascha X
9 Pickshaus, Eckard X

12 Root, Andreas X
13 Riemann, Niklas
15 Springer, Lukas X
45 Mensel, Pascal X
B  Libero

13 Riemann, Niklas
B  Offizielle
T Kleta, Frank E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
TB OSTERFELD SPIELER NR 12.JUGENDSPIELER Koster hat höher gespielt  
2.satz Holsterhausen benennt neuen Libero  Nr 9 wg spielunfahigkeit wurde eingesetzt 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:2

Ergebnisse
A  TB Osterfeld TVG Holster… B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 20 22 0 3 2
2 2 0 25 2 24 27 1 1 2
1 2 0 17 3 20 25 1 1 1
1 1 1 25 4 21 20 0 1 2
1 0 1 15 5 14 11 0 2 2
6 5 3 107 99 105 2 8 9
Start: 17:00 Ende: 18:51 Dauer: 1:51

Sieger: TB Osterfeld

Schiedsgericht Linienrichter
1 knöchelmann , lars 1
2 Fuhrmann , uli 2

Schreiber 3
Schr. schröder, Nikita 4

Assist. becker, finn

Dokument erstellt: 18.03.2023 18:58 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


