

## Verbandsliga 3 Männer

Männer

(A) TB Osterfeld vs. TVG Holsterhausen (B)

Spiel 86

18.03.2023 17:00 Uhr

Theodor-Heuss-Realschule 46119 Oberhausen



					art :00	A	твс	Osterfe	eld	R	En 17:		В	)TVG	Holste	r	S
	A	Aufschlagfolge		ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
Ι.		Startaufstellung		20	31	2	19	13	32		3	8	7	45	12	15	
Aufstellung		Spielernr.	T							25	4			9			22
ufste	Auswechsel- spieler	Spielstand	Z								19:16			20:21			
Ā		Spieistanu												22:24			
		1. 5.	1	X	1	4	5	6	7	Auszeit	-	5	7_		10	11	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.		8` 24	12 25	15	16	18	22	8:14	15 22	16	17	19	20	21	15:11 20:21

S		art :23	В	TVG	Holste	r	R	En 17:	de :47	A	тв с	Sterfe	S	
	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	=	II	IV	٧	VI	<b>Punkte</b>
A	3	8	7	45	12	15		31	2	19	13	32	20	
T	4						27		(12)					25
Z	15:18								20:23					
									24:25					
2	X	2	7	8	9	11	Auszeit	3	6_	7	8	10	11	Auszeit
	12 25	13 27)	14	15	17	24	2:6 13:17	12 25	17	18	19	20	24	6:6 20:19

					art :50	P	тв с	sterfe	ld	R	En 18:		В	)TVG I	Holste	r	s
	А	ufschlagfolge	Λ	I	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	III	IV	٧	VI	Punkte
	Sta	artaufstellung		20	31	2	32	13	19		3	8	7	45	12	15	
llung		Spielernr.	П				12			17	4						25
ufstellt	Auswechsel- spieler	Spielstand Z	Z				11:9				21:17						
Ā		Spielstand					16:21										
		1. 5.	2	X_	1	4	6 17)	7	10	Auszeit	2	4	5	6	8	9	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	3	12	14	16	17)			12:13	13	17	<b>Z</b> T	25)			9:12

S		art :13	В	TVG	Holste	r	R		de :34	A	S			
_	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte
A	3	8	7	45	12	15		31	12	19	13	32	20	
	4						20					2		25
Ζ	18:21											13:15		
1	X	1	3	5		8		0		5	7	<sub>∞</sub> (آ	12	Auszeit
4	9	16	17	19	20)		8:11 16:17	13	18	21	22	<u>دی</u>		13:15

_	S			St 18	art :37	B	TVG I	Holste	r	R		ide :51	(A	тв с	Sterfe	ld	S	Wec 5:	hsel :8	B	TVG I	Holste	r	R
	A	ufschlagfolge	^	ı	II	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	- 1	II	III	IV	V	VI	Punkte
١,	Sta	artaufstellung		3	8	7	45	12	15	_	31	12	19	13	2	20	4 —	3	8	7	45	12	15	1
Ĭ.		Spielernr.		4						5							15	4						11
feto	Auswechsel- spieler		Z	4:4																				
3		Spielstand																8:14						
		1. 5.	_	X	1	3	4	5		Auszeit	0	2	4	6	8	9	Auszeit	X	•				6	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 6. 3. 7. 4. 8.	3								11	14	<u>1</u> 5				14:11	/	8	11				7:11 8:13

Bemerkungen

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

TB OSTERFELD SPIELER NR 12.JUGENDSPIELER Koster hat höher gespielt 2.satz Holsterhausen benennt neuen Libero Nr 9 wg spielunfahigkeit wurde eingesetzt

Ergebnisse												
Q	Ð.	ТВ	Oste	erfeld	TVG Holster (B)							
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α			
1	0	1	25	1	20	22	0	3	2			
2	2	0	25	2	24	27	1	1	2			
1 2 0 17 3 20 <b>25</b> 1 1 1												
1	1	1	25	4	21	20	0	1	2			
1	0	1	15	5	14	11	0	2	2			
6 5 3 107 99 105 2 8 9												
Start: 17:00 Ende: 18:51 Dauer: 1:51												
Sieger: TB Osterfeld 3:2												

(A)	TB Osterfeld 11	/14	(B)	TVG Holster	10/	14
2	Fischer, Mark	Χ	3	Wichert, Björn		Χ
8	Eichner, JanNiklas		4	Kastrup, Philipp		Χ
10	Reinelt, Jens	Χ	5	Däsler, Tobias		
12	Koster, Johannes	Χ	7	©Wess, Joachim		Х
13	© Syrowiszka, Patrick	Χ	8	Bubner, Sascha		Х
19	Gronen, Markus	Χ	9	Pickshaus, Eckard		Х
20	Willbrand, Tim	Χ	12	Root, Andreas		Х
27	Ingenpaß, Daniel		13	Riemann, Niklas		
30	Köster, Niklas		15	Springer, Lukas		Х
31	Grimm, Colin	Χ	45	Mensel, Pascal		Х
32	Reese, Simon	Χ	(B)	Libero		
A	) Libero		13	Riemann, Niklas		
10	Reinelt, Jens	Х	B	Offizielle	,	
A	) Offizielle		T	Kleta, Frank		Ε

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	knöchelmann , lars		1					
2	Fuhrmann , uli		2					
	Schreiber		3					
Schr.	schröder, Nikita		4					
Assist.	becker, finn			_				

Dokument erstellt: 18.03.2023 18:58 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de